
 

                                                                                                                                                                                         

РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
23 августа 2022 года                                     г. Новомичуринск                                                            № 67 

 
О передаче Контрольно-счетному органу Пронского муниципального района 

полномочий муниципального образования - Новомичуринское городское поселение 

 по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

 

          Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований», Уставом муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района, Совет депутатов 

Новомичуринского городского поселения 

 

решил: 

 

          1. Передать Контрольно-счетному органу Пронского муниципального района 

полномочия муниципального образования - Новомичуринское городское поселение по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.  

          2. Передать из бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района в бюджет муниципального образования - 

Пронский муниципальный район межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 

с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года в размере 3000 рублей. 

          3. Администрации муниципального образования - Новомичуринское городское 

поселение заключить с Контрольно-счетным органом Пронского муниципального района 

соглашение о передаче вышеуказанных полномочий с 01.01.2023 года по 31.12.2023 года. 

          4. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение. 

          5. Направить копию решения в прокуратуру Пронского района. 

          6. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 года и подлежит официальному 

опубликованию (обнародованию). 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение,                                                  

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                      А.А.Соболев 


